
 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA MOJKOVAC 
Opštinska izborna komisija   
Broj: 01-568 
Mojkovac, 12.11.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 20 Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja ("Službeni list CG", br. 
3/20 i38/20), Opštinska izborna komisija Mojkovac na sjednici održanoj dana  12.11.2021. godine,  donijela je  

 
ODLUKU 

1. Ovom Odlukom vrši se raspodjela 0,25% planiranih ukupnih budžetskih sredstava, umanjenih za sredstva 
kapitalnog budžeta, za godinu za koju se budžet donosi, za finansiranje troškova izborne kampanje 
podnosiocima potvrđenih izbornih lista na izborima za izbor odbornika u skupštini opštine Mojkovac koji de 
se održati 05.12.2021. 
 

2. Sredstva iz stava 1 ove Odluke iznose 6.608,75€.  
 

3. Sredstava u procentu od 20% od iznosa iz tačke 2 ove Odluke u visini od 1.321,75€ raspoređuju se za 
finansiranje troškova izborne kampanje u jednakim iznosima podnosiocima potvrđenih izbornih lista, za 6 
proglašenih izbornih lista, u iznosu od po 220,29€ i to:  

 
1. UJEDINJENA CRNA GORA-UJEDINJENI MOJKOVAC 
2. GRUPA GRAĐANA „NE DAMO MOJKOVAC” 
3. MOJKOVAC – NAŠA KUDA – KOALICIJA DPS-SD-LP-MILO ĐUKANOVID 
4. DEMOKRATE – MOJKOVAC. JUNAČKI! 
5. MOJKOVAČKA URA – MR IVAN AŠANIN – BUDI ODGOVORAN – MOŽE MOJKOVAC! 
6. „ZA BUDUDNOST MOJKOVCA“ 
 

4. Sredstva iz ove Odluke isplatide se iz budžeta Opštine Mojkovac na poseban žiro račun račun podnosioca 
izborne liste, otvoren u svrhu prikupljanja sredstava za finansiranje izborne kampanje.  

5. O izvršenju ove Odluke starade se Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski razvoj Opštine Mojkovac. 
6. Podnosioci potvrđenih izbornih lista dužni su dostaviti poseban žiro račun, koji je otvoren u svrhu 

prikupljanja sredstava za finansiranje izborne kampanje, Sekretarijatu za finansije, imovinu i ekonomski 
razvoj Opštine Mojkovac. 

7. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Članom 16 stav 1 Zakona o finansiranju političkih subjekata I izbornih kampanja propisano je da su Troškovi 

izborne kampanje troškovi političkog subjekta koji proističu iz sprovođenja izborne kampanje na teritoriji na kojoj 
su raspisani izbori, a koji se odnose na: predizborne skupove, reklamne spotove i reklamni materijal, medijsko 
predstavljanje, oglase i publikacije, istraživanja javnog mnjenja, angažovanje opunomodenih predstavnika 
političkog subjekta u prošireni sastav organa za sprovođenje izbora, režijske troškove i opštu administraciju, kao i 
troškove prevoza u periodu izborne kampanje. 

Članom 20 istog Zakona propisano je da se Budžetska sredstva za finansiranje troškova izborne kampanje iz 
člana 16 stav 1 ovog zakona, za izbor poslanika i odbornika, obezbjeđuju u godini u kojoj se održavaju redovni izbori 
i to u iznosu od 0,25% planiranih ukupnih budžetskih sredstava, umanjenih za sredstva kapitalnog budžeta i 
budžeta državnih fondova (tekudi budžet), za godinu za koju se budžet donosi. 
Sredstva iz stava 1 ovog člana u visini od 20% raspodjeljuju se u jednakim iznosima političkim subjektima, u roku od 
osam dana od isteka roka za dostavljanje izbornih lista. 
Sredstva iz stava 1 ovog člana u visini od 80% raspodjeljuju se političkim subjektima koji su osvojili mandate, 
srazmjerno broju osvojenih mandata. 



 

 

Sredstva iz stava 3 ovog člana raspodjeljuju se u roku od deset dana od dana kad politički subjekti dostave 
Agenciji izvještaje o sredstvima prikupljenim i utrošenim za izbornu kampanju sa propratnom dokumentacijom iz 
člana 50 ovog zakona. 

Dopisom broj 402/21-08/2-1882 od 09.11.2021. godine Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski 
razvoj Opštine Mojkovac obavijestio je Opštinsku izbornu komisiju  da 0,25% ukupnog budžeta umanjenog za 
kapitalne rashode u skladu sa članom 20 stav 1 iznosi 6.608,75€. 

Polazedi od navedenih zakonskih odredbi, broju utvrđenih izbornih lista za izbore koji de se održati 
05.11.2021. godine I budžetom opredijeljenih sredstava, Opštinska izborna komisija Mojkovac je odlučila kao u 
dispozitivu ovog rješenja. 

 
DOSTAVITI: 
Sekretarijatu za finansije, imovinu i ekonomski razvoj 
Mojkovačka URA – mr Ivan Ašanin – Budi odgovoran – Može Mojkovac! 
Ujedinjena Crna Gora-Ujedinjeni Mojkovac 
DEMOKRATE – MOJKOVAC. JUNAČKI! 
Grupa građana „Ne damo Mojkovac” 
Koalicija „Za bududnost Mojkovca“ 
Mojkovac – Naša Kuda – Koalicija DPS-SD-LP-Milo Đukanovid 
 

   S E K R E T A R                  P R E D S J E D N I K  
  Zoran Konatar           Zoran Miletid 


